

MARTIN ENGELBERG SOLANDER ÜBERNIMMT ALS CHIEF SALES OFFICER BEI AGILOX

- Ab 1. August 2024 übernimmt Solander die weltweiten Vertriebs- und Marketingaktivitäten bei AGILOX
- Solander bringt für die Funktion als Chief Sales Officer umfangreiche Branchen- und Führungserfahrung mit
- Globales Wachstum und Kundenzentrierung im Fokus

(Neukirchen bei Lambach, 1. August 2024): Zum 1. August wird Martin Engelberg Solander die Position des Chief Sales Officers (CSO) bei AGILOX in Neukirchen bei Lambach, AT übernehmen und als Mitglied des Management-Teams die weltweiten Vertriebs- und Marketingaktivitäten verantworten.

Vor seinem Einstieg bei AGILOX fungierte Martin Engelberg Solander als Vice President Sales EMEA bei Mobile Industrial Robots (MiR) und bringt damit langjährige Branchenerfahrung mit. Der 51-jährige Däne hat nach seinem Abschluss an der Aarhus Universität und einem MBA vom Business Institute verschiedene Führungsfunktionen im Vertriebsumfeld besetzt und wird nun AGILOX vor allem in seiner globalen Wachstumsstrategie weiter vorantreiben.

"Wir freuen uns mit Martin Engelberg Solander einen erfahrenen CSO gewinnen zu können. Mit seiner technischen und branchenspezifischen Erfahrung – immer mit Fokus auf die Kund:innen – ist er der ideale Kandidat für AGILOX.", kommentiert Josef Baumann-Rott, Managing Director, Chief Operating Officer und Co-Founder bei AGILOX.

Martin Engelberg Solander folgt auf Jürgen Baumgartner und wird ab 1. August gemeinsam mit David Niedermaier (CTO), Josef Baumann-Rott (COO) und Markus Troger (CFO), Daniel Zindl (CPO) das Management-Team des Technologieführers AGILOX bilden.

Über die AGILOX Services GmbH

Die AGILOX Services GmbH ist Technologieführer für Autonome Mobile Roboter (AMR) für

Transport-Prozesse in der Lager- und Produktionslogistik. Mit mehr als 1.600 AMRs im Einsatz und

weltweiten Kund:innen wie Siemens, BMW, Bosch & Daimler ist AGILOX einer der führenden

Generalanbieter für kleine und große Flotten von fahrerlosen Transportsystemen.

Die AGILOX Services GmbH mit Hauptsitz in Neukirchen bei Lambach, Österreich hat

Niederlassungen in Europa, den USA und China und beschäftigt weltweit mehr als 250

Mitarbeiter:innen.

Bilder:

Fotocredits: AGILOX Services GmbH, Abdruck honorarfrei

Kontakt:

AGILOX Services GmbH

A-4671 Neukirchen bei Lambach, Gewerbepark 3

T: +43 7245 93083 - 0

E-Mail: office@agilox.net

Pressekontakt:

Lisa Weilharter

Head of Marketing

T: +43 7245 93083 - 516

E-Mail: <u>lisa.weilharter@agilox.net</u>

Seite 2 von 2